
[NÓMBRASE AL SEÑOR GERARDO SALINAS CASTRILLO, PRESIDENTE DEL
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE TECNOLOGÍA AGROPECUARIA (INTA)]

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 196-96, aprobado el 19 de septiembre de 1996

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N°. 181 del 25 de septiembre de 1996

NOMBRAMIENTO

ACUERDO PRESIDENCIAL No. 196-96

El Presidente de la República de Nicaragua,

En uso de sus facultades,

ACUERDA:

Arto. 1.-Nómbrase al Señor Gerardo Salinas Castrillo, Presidente del Instituto
Nicaragüense de Tecnología Agropecuaria (INTA). 

Arto. 2.-El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. Publíquese en
La Gaceta, Diario Oficial. 

Dado en la ciudad de Managua, Casa de la Presidencia, a los diecinueve días del mes
de Septiembre de mil novecientos noventa y seis. Violeta Barrios de Chamorro.-
Presidente de la República de Nicaragua.

Fuente: http://www.leybook.com/doc/32049

http://www.leybook.com/doc/32049

